第 19回 ESG投資・SDGs研究部会の議事要旨

日時：2020年 2月 6日（木）午後 6時 30分から 8時 00分

場所：大手町ファイナンシャルシティ 3階 会議室

出席者（順不同、敬称略）：

小方、小澤、佐久間、櫻井、佐藤、外﨑、西川、能勢、林、福田、松山、森田（計 12名）

主な議題

１．総勢 12名が参加して研究部会を開催した。

２．今回は以下の内容にて、発表と活発な質疑応答、意見交換が行われた。

題名：日本企業の人事施策、人事管理権の所在、労働市場・人材タイプについての実証分析

発表者：森田充（青山学院大学教授）

３．小方部会長から、2月 28日に拓殖大学で開催されるシンポジウム「経営倫理とコーポレー

トガバナンス：ジェンダー平等の推進を考える」に関する案内と参加推奨があった。また、

次回の研究部会は 3月 19日に開催することとした。

以上